
• 

Yoti 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICO 
GABINETE DO PREFEITO 

Jericó - PB, 24 de Maio de 2023. 
DESPACHO  N° DV 00012/2023 

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JERICO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE:  

RATIFICAR a Dispensa de Licitação n° DV00012/2023, que objetiva: Contratação de empresa para o fornecimento de  
Kits  (Coletanea Inclusão Especial), conforme TR — Termo de Referência; com base nos elementos constantes da exposição de 
motivos correspondente fundamentados na Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993, a qual sugere a contratação de: 

- INTERATIVA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MATERIAL EDUCATIVO LTDA. 
49.736.710/0001-73 
Valor: R$ 13.800,00 

Publique-se e cumpra-se. 

KAD TO LOPES MONTEIRO 
Prefeito 

• 

Impresso por convidado em 08/08/2023 13:58. Validação: F5C7.4DDA.14E7.7B1F.9909.2E5F.00FC.3B33. 
Ratificação. Doc. 64111/23. Data: 14/06/2023 09:45. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

19

19



O 

ESTADO DA PARAiBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICO 

GABINETE DO PREFEITO 

Jericó - PB, 24 de Maio de 2023. 
DESPACHO  N° DV 00012/2023-01 

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JERICO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:  

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa n° 0V00012/2023, que objetiva: Contratação de empresa 
para o fornecimento de  Kits  (Coletanea Inclusão Especial), conforme TR — Termo de Referência; com base nos elementos 
constantes do processo correspondente. a: 

- INTERATIVA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MATERIAL EDUCATIVO LTDA. 
49.736.710/0001-73 
Valor: R$ 13.800,00 

Publique-se e cumpra-se. 

KADSON V ERTO LOPES MONTEIRO 
Prefeito 

• 

Impresso por convidado em 08/08/2023 13:58. Validação: F5C7.4DDA.14E7.7B1F.9909.2E5F.00FC.3B33. 
Ratificação. Doc. 64111/23. Data: 14/06/2023 09:45. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

20

20



Paraíba,, 25 de Maio de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da  Paraiba  • ANO XIV I N° 3370 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO-DISPENSA N" 

DV00012/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição  dc  
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação DV00012/2023, que 
objetiva: Contratação de empresa para o fornecimento de  Kits  
(Coletanea Inclusão Especial), conforme TR - Termo de Referência; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a: INTERATIVA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE 
MATERIAL EDUCATIVO LTDA R$ 13.800,00. 

Jericó - PB, 24 de Maio de 2023 

KADSON VALRERTO LOPES MONTEIRO - 
Prefeito 

Publicado por: 
Francisco Aroldo Pereira Muniz 

Código Identificador:DEC7CD3D 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivas n° DV00012/2023. OBJETO: 
Contratação de empresa para o fornecimento de  Kits  

•
j
3gfineainclusio Especial), conforme TR - Termo de Referencia. 

AMENTO LEGAL:  Art.  24, inciso II, da Lei Federal n" 
8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria 
Municipal de Educação. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 24/05/2023. 

Publicado por: 
Francisco Moldo Pereira Muniz 

Código Identificador:2C2912BF 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços técnicos especializados em assessoria contábil para suprir as 
demandas da prefeitura municipal de Jericó/PB. FUNDAMENTO 
LEGAL: lnexigibilidade n° IN00001/2022. ADITAMENTO: 
Realinhamento de prego contratado - Dar continuidade a execução do 
objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 
de Jericó e:  CT  N" 00080/2022 - Italo Marques Costa - 1" Aditivo - 
acréscimo de 8% - equivalente a R$ 6.800,00. 0 valor consolidado 
passa para R$ 91.800,00. 0 valor de cada parcela corresponde a R$ 
9.180,00; e prorroga o prazo por mais 10 meses. ASSINATURA: 

401.23 

Publicado por: 
Francisco Aroldo Pereira Muniz 

Código Identificador:97888EDF 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE JUAREZ TAVORA 

SETOR LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 14/2023 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N.° 14/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO-  N.° 0002/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ 
TÁVORA 
CONTRATADA: M A L DE M MARINHO, CNPJ  if  
45.309.272/0001-06. 
OBJETO: Aquisição de pneus e acessórios, para os veículos 
pertencentes a Prefeitura de  Juarez  'Mora. 
VALOR TOTAL: R$ 38.724,00 (Trinta e oito mil setecentos e vinte e 
quatro reais). 
FONTES DE RECURSOS: FUNDEB, MDE, VAAT, CRAS, IGD- 
PBF, FMAS, ESF,  FMS, PAD, FPM,  ICMS e DIVERSOS. 
VIGÊNCIA: 23/02/2023 a 31/12/2023.  

Juarez Távora(P13), 23 de  fevereiro  de 2023. 

WILSON EVANGELISTA FEITOSA 
Prefeito Municipal 

Publicado per:  
Marcus  Aurélio Duarte Silva 

Código Ident1ficador:4C86AA8B 
- 

SETOR LICITAÇÃO 
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 001/2023 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N.° 001/2023 
A Secretaria de Educação do Município de  Juarez  Távora, toma 
público que realizará CHAMADA PUBLICA N° 001/2023, para a 
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, para 
alimentação escolar dos alunos da rede de educação básica pública no 
Município de  Juarez  Tivora, no dia 07/06/2023 is 09:00 horas, na 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de  Juarez  Távora, situada 
Av. Getúlio Vargas, 72- Centro -  Juarez  Távora - PB. 
A Chamada Pública e informações poderio ser obtidas no endereço 
acima das 8:00 is 12:00 horas, até o dia 06/06/2023. Informações pelo  
e-mail:  setordelicitacaopmjt@gmail.com.  

Juarez Tfivora(PB), 24 de  maio  de 2023. 

MARCUS  AURELIO DUARTE SILVA 
Presidente da  CPL  

Publicado por:  
Marcus  Aurelio Duarte Silva 

Código Identificador:7606CB92 

SETOR LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 48/2023 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N." 48/2023 
PREGÃO PRESENCIAL N.° 00004/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ 
TAVORA 
CONTRATADA: A COSTA ATACADISTA DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS LIDA, CNPJ n°02.977.362/0001-62. 
OBJETO: Aquisição de medicamentos, para atender as Unidades 
Básicas de Saúde do Município de  Juarez  Távora. 
VALOR TOTAL: R$ 766.511,80 (Setecentos e sessenta e seis mil 
quinhentos e onze reais e oitenta centavos). 
FONTES DE RECURSOS: PAB, ESF, FUS e  FMS.  
VIGÊNCIA: 11/04/2023 a 31/12/2023.  

Juarez Távora(PB), 11 de  abril  de 2023. 

WILSON EVANGELISTA FE ITOSA 
Prefeito Municipal 

Publicado por:  
Marcus  Aurélio Duarte Silva 

Código Identificador:BBE8D1  IF  

SETOR LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 49/2023 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N.° 49/2023 
PREGÃO PRESENCIAL N.° 00004/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ 
TAVORA 
CONTRATADA: CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA, CNPJ n" 
08.674.752/0001-40. 
OBJETO: Aquisição de medicamentos, para atender as Unidades 
Básicas de Saúde do Município de  Juarez  Távora. 
VALOR TOTAL: R$ 295.084,50 (Duzentos e noventa e cinco mil 
oitenta e quatro reais e cinquenta centavos). 
FONTES DE RECURSOS: PAB, ESF, FUS e  FMS.  
VIGÊNCIA: 11/04/2023 a 31/12/2023. 

5 www.diariomunicipal.com.br/famup  

Impresso por convidado em 08/08/2023 13:58. Validação: F5C7.4DDA.14E7.7B1F.9909.2E5F.00FC.3B33. 
Ratificação. Doc. 64111/23. Data: 14/06/2023 09:45. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

21

21


